V

♦

^Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecrefaria Municipal de Qooerno e cDesenooIoimenh Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.380, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo
3.°, da Lei n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4° da Lei 3.659, de 28 de
dezembro de 2000,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 50.445,00 (cinqüenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201-03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo
e Desenvolvimento Econômico
3 113.03.01.01 - Obrigações Patronais do Pessoal do Poder Executivo
(16) R$1.495,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601-15840212.013 - Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP
3 2 8 0 00 00 00 - Contribuições para Formação do Patrimônio do Servidor Público
(63) R 20.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001-08411852.022 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de
Educação Infantil
3.1.3.2.02.00.00-Outros Serviçose Encargos (RP) (119) R$1.050,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401-16885371.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (254) R$ 27.900,00

SOMA R$50.445,00

'anta Cruz do Sul

"DoeÓrgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

I

'^Município de ôanta Cruz do õul
(Secretaria <íMunicipal de Governo e ^esenooloimenh Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1 °, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701-03080331.005- Encargos da Dívida Fundada Interna
3.2.6.1.00.00.00 - Juros da Dívida Contratada (80) R$ 50.445.00

SOMA R$50.445,00

Art. 3.° - Fica reajustado para maior o montante que consta do
orçamento de capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos

03) ASFALTAMENTO: CERRO ALEGRA ALTO - Terraplenagem e asfalto,
trecho compreendido entre a ponte após o Salão Helfer e o Salão Fengler, numa
extensão de 4,00 Km ( 28.800m2) R$ 13.400,00

03) ASFALTAMENTO: CERRO ALEGRE BAIXO - Terraplenagem,bueiros e
asfalto, trecho compreendido entre a BR-471 e a ponte da Capela dos Cunha, numa
extensão de 9,00 Km ( 64.800m2) R$14.500,00

SOMA R$27.900,00

Registre-se, publiqu^se e cumpr;

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal <Je Administração

Art. 4.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 200;

'anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

'AN MORAES

Municipal